PROPONENTE: R\$ 27.000,00 (vinte sete mil)

VALOR TOTAL: R\$ 527.000,00 (quinhentos é vinte e sete mil)

Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Público Nº 76/2022, nos termos Art. 29 caput, e 31, II da Lei Federal nº 13.019/2014 visando firmar parceria com a ASSOCIAÇÃO DE LIGAS ES-PORTIVAS DE CARAJÁS (ALCA), CNPJ Nº: 21.782.733/0001-03.

Protocolo: 858630 EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

**EXERCÍCIO: 2022** 

PROCESSO N°: 2022/1220805

DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/09/2022 OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 73/2022 TEM POR OBJETO A CELE-BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-VOLVIMENTO DO PROJETO "JUNTOS PELO ESPORTE".

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais legislações aplicáveis.

VALOR: R\$ 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil Reais)

Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Público Nº 73/2022, nos termos Art. 31, II da Lei Federal nº 13.019/2014 visando firmar parceria com o INSTITUTO DURVAL REIS PARA DESENVOLVIMENTO AVANÇADO DO NORDESTE PARAENSE - I.D.R, CNPJ Nº 12.680.244/0001-41.

Protocolo: 858138

# **EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 73/2022 EXERCÍCIO: 2022**

# PROCESSO Nº: 2022/1220805

DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/09/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 73/2022 TEM POR OBJETO A CELE-BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-VOLVIMENTO DO PROJETO "JUNTOS PELO ESPORTE"

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais legislações aplicáveis.

VIGÊNCIA: 27/09/2022 a 30/01/2023.

OSC: INSTITUTO DURVAL REIS PARA DESENVOLVIMENTO AVANÇADO DO NORDESTE PARAENSE - I.D.R, CNPJ Nº 12.680.244/0001-41.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c

Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de Despesa: 335041 PI: 22EMEN00353 Valor: R\$2.500.000,00

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2022.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

# Protocolo: 858134

# **EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 76/2022 EXERCÍCIO: 2022**

PROCESSO Nº: 2022/495323

DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/09/2022 OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 76/2022 TEM POR OBJETO A CE-LEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DE-SENVOLVIMENTO DO PROJETO "MELHORIA ESTRUTURAĻ ESPORTIVA DAS LIGAS DE FUTEBOL E DOS CLUBES AMADORES DO PARÁ

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14 ARTIGO 29, CAPUT E AR-TIGO 31 e demais legislações aplicáveis.

VIGÊNCIA: 27/09/2022 a 29/12/2022

OSC: ASSOCIAÇÃO DE LIGAS ESPORTIVAS DE CARAJÁS (ALCA) CNPJ Nº: 21.782.733/0001-03.

VALOR CONCEDENTE (SEEL): R\$ 500.000,00 (quinhentos mil) PROPONENTE: R\$ 27.000,00 (vinte sete mil)
VALOR TOTAL: R\$ 527.000,00 (quinhentos e vinte e sete mil)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:

Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c

Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de Despesa: 335041

PI: 22DEF379609 Valor: R\$ 500.000,00

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2022 ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 858624

# **EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 74/2022 EXERCÍCIO: 2022**

PROCESSO N°: 2022/1221920

DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/09/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 74/2022 TEM POR OBJETO A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESENVOLVIMENTODO "PROJETO APRENDENDO COM ESPORTE" que serão realizadas nos Municípios de Bragança e Augusto Correa no Estado do Pará. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14 ARTIGO 29, CAPUT E AR-TIGO 31 e demais legislações aplicáveis.

VIGÊNCIA: 27/09/2022 a 30/01/2023
OSC: INSTITUTO DURVAL REIS PARA DESENVOLVIMENTO AVANÇADO NO NORDESTE PARAENSE – I.D.R. CNPJ №: 12.680.244/0001-41.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:

Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c

Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de Despesa: 335041 PI: 22DEMG00387

Valor: R\$ 2.586.000,00

Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c

Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de Despesa: 335041

PI: 21EMEN00427 Valor: R\$ 24.000,00

Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c

Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de Despesa: 335041 PI: 22DEMP00515

Valor: R\$ 30.000,00 Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c

Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de Despesa: 335041

PI: 21DEMP00703 Valor: R\$ 60.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil) DATA DA ASSINATURA: 27/09/2022

ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

#### Protocolo: 858302 EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 74/2022

**EXERCÍCIO: 2022** 

# PROCESSO N°: 2022/1221920

DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/09/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 74/2022 TEM POR OBJETO A CELE-BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-VOLVIMENTO DO "PROJETO APRENDENDO COM O ESPORTE" nos Municípios de Bragança e Augusto Correa no Estado do Pará.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14 ARTIGO 29, CAPUT e ART. 31, II e demais legislações aplicáveis.

VALOR TOTAL: R\$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil).

Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Público Nº 74/2022, nos termos Art. 29 caput, e 31, II da Lei Federal n° 13.019/2014 visando firmar parceria com a INSTITUTO DURVAL REIS PARA DESENVOLVIMENTO AVANÇADO NO NORDESTE PARAENSE - I.D.R.

CNPJ Nº: 12.680.244/0001-41.

# **EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 75/2022**

**EXERCÍCIO: 2022** 

# PROCESSO Nº: 2022/1051550

DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/09/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 75/2022 TEM POR OBJETO A CE-LEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DE-SENVOLVIMENTODO PROJETO "NORDESTE DE JIU-JITSU" em CAPANEMA E IGARAPÉ-AÇU/PA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14ARTIGO 29, CAPUT E ARTI-GO 31 e demais legislações aplicáveis.

VIGÊNCIA: 27/09/2022 a 23/12/2022.

OSC: GREMIO RECREATIVO BLOCO CARNAVALESCO ESTAÇÃO TERCEIRA, CNPJ No: 05.141.205/0001-00.

Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:

Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c Fonte de Recursos: 0101000000;

Elemento de Despesa: 335041

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PI: 22DEMP00512

Valor: R\$ 1.000.000,00 (Hum Milhão de Reais).

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2022

ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

### Protocolo: 858385 EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 75/2022

EXERCÍCIO: 2022

PROCESSO N°: 2022/1051550

DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/09/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 75/2022 TEM POR OBJETO A CELE-BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-VOLVIMENTO PROJETO "NORDESTE DE JIU-JITSU". FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14 ARTIGO 29, CAPUT e ART.

31, II e demais legislações aplicáveis. VALOR: R\$ 1.000.000,00 (Hum Milhão de Reais).

Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Público Nº 75/2022, nos termos Art. 29 caput, e 31, II da Lei Federal nº 13.019/2014 visando firmar parceria com o GREMIO RECREATIVO BLOCO CARNAVALESCO ESTAÇÃO TERCEIRA, CNPJ Nº: 05.141.205/0001-00.

Protocolo: 858386

Protocolo: 858304